ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DEP. EDUARDO BRITO

Requerimento de Solicitação nº /2023

(Deputado Dr. Eduardo Brito)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 53 $ 2º da Constituição do Estado da Paraíba.

combinado com o art. 115 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja

oficializado ao governador João Azevedo Lins e ao Secretário de Saúde Jhony Bezerra,

AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA PARA O HOSPITAL REGIONALDR.
SÁ DE ANDRADE NA CIDADE DE SAPÉ.

JUSTIFICATIVA

A aquisição do automóvel será de extrema importância para atender melhor a

população Sapeense. como também as cidades circunvizinhas: Mari, Sobrado. Riachão

do Poço e Caladas Brandão, totalizando uma população de aproximadamente 100 mil

habitantes. Outrossim, vale ressaltar que a aquisição da ambulância dará mais

comodidade aos usuários que fazem uso dos serviços de saúde e sofre com a

precariedade dos transportes.

O Hospital Regional Dr. Sá de Andrade está situado a Av. Gentil Lins N 46

Centro Sapé PB, e atende de forma Regional a população de diversas cidades.

Desta forma por se tratar de assunto de grande importância para a saúde dos

Sapeenses, solicitamos aos nobres pares o apoio à aprovação do nosso Requerimento.

TED ED EIT. ELDAJAFRIDO
” ESEC”

Praça João Pessoa, SN - Centro, João Pessoa - PB, 58010-100 E-mail: depeduardobritokoemail.com
WhatsApp (83) 99173-3132 Instagram: eduardobritopb

3.080

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DEP. EDUARDO BRITO

REQUEIRO, ainda, que desta propositura dê-se ciência aos agentes

Comunitários de saúde da cidade de Sapé, o Sr. Antônio Carlos de Mendonça e o Sr.

Severino dos Santos Silva nos endereços eletrônicos aqui discriminados:

severinoacs8&0(0 gmail.com e ac23carlo(agmall.com

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 28 de Abril de 2023.

duardo Brito

Deputado Estadual/ Solidariedade

Es CIEEO. E LDELIAAFEIDOS
ESFRETPCOAS e

WhatsApp (83) 99173-3132 Instagram: eduardobritopb